a a_apouudawiunp

LQ3jj_.- OS C EME

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estada da Bahia —

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 343 /2025.

A Vereadom que e presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exma. Sr. Prefeito —
Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a implantação de um redutor de velocidade (quebra.
molas)na Rua Frei Darnião, que dá acesso ao Bairro Celidone.

A presente solicitação Visa atender aos anseios da população residente na localidade,
que tem relatado a necessidade urgente de medidas para ganintir a segurança de pedestres e
condutores. A via mencionada registra intenso fluxo de veículos o que aumenta os riscos de
acidentes, principalmente em horários de pico e nas proximidades de residências e estabelecimentos
comerciais.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2025.

Wa) 	láreal4c4T0 NAS. N°
0 3 	de 202..5.

cm.A

FRO1M Ç1ftSESsOm

DEaL523_12S-Pw   tw.(jri rru

VOTOS COVRA

MESA CA C LUPA   »LQI

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.344 /2925.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito —

Mário Coser Barreto Azevedo, solicitando a implantação de iluminação pública na Rua Frei

Damião, nas proximidades do Campo Canarinho, que da acesso ao Bairro Celidone.

Apresente solicitação tem como objetivo atender as necessidades dos moradores e

transeuntes da região, que enfrentam dificuldades devido à falta de iluminação adequada. A escuridão

no local tem gerado insegurança, aumentando os riscos de acidentes e a vulnerabilidade da população

a atos de criminalidade.

A implantação cle iluminação pública contribuirá significativamente para a melhoria

da qualidade de vida da comunidade, proporcionando maior segurança c bem-estar. Diante do

exposto, solicitamos que o Poder Executivo tome as providências necessárias para a execução desta

medida.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2025.

4+, .
~ora

TEEM O PETECIDEMO PROT  w423
mia 	03  da MJ)

--ERRE:ERRE', _ RENIENIIve

APROVISONIMEOla

VOTOS COES

USA EA c nurA.

PRES ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia—

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 345 /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito —
Mário Cear Barreto Azevedo, solicitando a implantação doura redutor de velocidade (quebra-
molas) na rua Blumenau no bairro Mocotó próximo a casa 9b.

A presente solicitação visa atender aos anseios da população residente na localidade,
que tem relatado a necessidade urgente de medidas para garantir a segurança de pedestres e
condutores. A via mencionada registra intenso fluxo de veicules, o que aumenta os riscos de
acidentes, principalmente em horários de pico e nas proximidades de residências e estabelecimentos
comerciais.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2025.

'TC 0 ISCEMENTO MON  23
ai 03 de 20

r1 1 LM "V a

	00000001
	00000002
	00000003